

Skador förgiftningar mm Kap S-T uppdaterad 140826

Fråga 1: Vid kodning av skador, förgiftningar och vissa följder av yttre orsaker används ju kod S00-T98. Dessa koder skall följas av sk V-Y koder som anger den yttre orsaken. För det mesta sätter läkarna här på vårdcentralen bara kod S00-T98, dvs orsakskoden sätts ej. Räcker det med att sätta S00-T98 för att det skall komma med i statistiken och generera ACG? Om ja, genererar det ytterligare högre ACG om orsakskoden är tillagd?

Svar: Inom allmänmedicin har vi tidigare oftast inte angett den typen av specificeringar, diagnoskoden i sig räckte. Det håller på att ändras, och alla vårdcentraler som har Cosmic anger nu orsakskoder. Orsakskoderna påverkar inte på något sätt acg-värdena.

Fråga 2: Hur fungerar det med ACG om vi kodar med diagnoser som inte slutar på ett P? Om man tittar i diagnosförteckningen i Profdoc slutar ju en del koder med ett P men spelar det någon roll för ACG om koden slutar med det eller ej?

Svar: Nej, det spelar ingen roll. I Värmland använder vi nu parallellt den mer kompletta diagnosmanualen ICD-10 (de vårdcentraler som har Cosmic) och den mer primärvårdsanpassade KSH97 (de vårdcentraler som har Profdoc). Bokstaven P i femte positionen anger att primärvårdskoden inte överensstämmer med den fullständiga klassifikationen. ACG hanterar både primärvårdskoderna och det fullständiga kodregistret.

Använd helst de koder som dyker upp "automatiskt" i Profdoc, försök inte göra någon "klipp och klistra"-lösning från extern datakälla, t ex internet. Risken är då överhängande att den inklistrade koden inte kan tolkas pga formateringsfel.

Hälsovalskansliets diagnosråd 140826